*Грамота эти явлена была въ городъ тербовльскомъ 22 марта 1663 г. (f. 5 post dom. Reminiscere) per nobilem Procorium Busen, а затѣмъ выпись изъ книгъ град. тербовльскихъ явлена въ городъ летичевскомъ 10 марта 1666 г. (ipso die cinerum) отъ имени шл. Георгія Буцня (gen. Georgii Busen) слугою его шл. Самуиломъ Морозовскимъ—Книга градская летичевская Кіевского Центральнаго Архива № 5245 л. 80 об.*

---

<sup>1)</sup> Абданкъ, гербъ Бучацкихъ.

### XIII.

Грамота кор. Казимира, разрушающая Яну Ляцу изъ Полвесекъ (de Polwesek) выкупить с. Слободку, Бѣликовцы и Илятку въ пов. Каменецкомъ и Летичевскомъ отъ наследниковъ Мрочка и Якова de Jaworzno въ пожизненное владѣнiе, съ записью 100 гривенъ. 6 марта 1454 г.

Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Prussiae etc. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quomodo habito diligenti respectu ad constantis fidelitatis studiosa obsequia ac pura fidei merita, quibus majestati nostrae nobilis Johannes Lasscz de Polwesek, fidelis noster dilectus, placere meruit, et hoc dum infideles tartaros, hostes regni nostri, Podoliae prostravit, et adhuc aucta fide praestantius placere poterit—horum intuitu volentes ipsum favore nostro prosequi et ad obsequia nostra plus solito reddere promptiorem, sibi, tanquam bene merito et favore nostro non indigno, villas nostras dictas Slobothka, Byelikowcze et Hylatka, in terra Podoliae et districtibus Camenecensi et Lathiczeviensi sitas, de manibus nobilium puerorum olim Mroczkonis et Jacobi de Jaworzno redimere et exmere dedimus graciose. In quibus quidem villis praedictis ex favore nostro centum marcas numeri et monetae polonicalium, XLVIII grossos in quamlibet marcarum computando, ad tempora vitae suae damus, donamus praesentibus, inscribimus et largimur. Quas quidem villas praedictas Johaunes Lasscz ad tempora vitae suae in dictis centum marcis, una cum pecuniis, ipso Mroczkono et Jacobo de Jaworzno et cuipiam inscriptis in dictis bonis, tenebit, habebit, cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, census, redditibus, proventibus, sareptis in silva Wzar et fluvio Czirlyena, necnon agris, campis, pratis, pascuis, silvis, mericis, borris, gaiis, mellificiis, virgultis, fluviis, piscinis, piscaturis, modendiis et ipsorum emolumentis, lacubus, paludibus, aquis et ipsarum decursibus, venationibus, aucupationibus, necnon attinentiis, coherentis et appendiis universis, ad dictas villas quomodolibet spectantibus, ad tempora vitae suae in dictis centum marcis una cum

pecuniis, in quibus exemerit, pacifice possidebit et utifruetur. Post decursum autem vittae suae successores sui legitimi in praedictis centum marcis et in pecuniis, in quibus exemerit nobiles pueros olim Mroczkonis et Jacobum de Jaworzno, tenebunt, utifruentur pacifice et quiete possidebunt tamdiu, quousque per nos vel successores nostros praedictae centum marcae una cum pecuniis, olim Mroczkoni et Jacobo per nos aut praedecessores nostros aut cupiam inscriptis, fuerint integraliter et ex toto persolutae; quibus solutis praedictarum villarum possessio ad nos et successores nostros devolvetur pleno jure, stacionibus tamen et juribus nostris regalibus semper salvis—harum, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio literarum. Actum et datum Cracoviae feria quinta cinerum anno Domini millesimo CCCCLIII. Hoc tamen addito, quod ibi residentiam faciat personalem. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Johannis, episcopi vladislaviensis.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 10 л. 115 об.*

---

#### XIV.

Грамота Бартоша Бучацкаго, старости подольскаго, Илин Черленевичу, которою онъ записываетъ ему на с. Иляшовцахъ 20 грив., сверхъ 20 грив., записанныхъ отцемъ его, и присоединяетъ къ его помѣстью землю по Днѣстру до устья Серебрин. 5 января 1456 г.

Actum Cameneciae in Podolia in terminis terrestribus camenencensibus feria quinta post festum sanctae Agnetis virginis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo decimo sexto.

Ad iudicium et acta praesentia terrestria camenencensia personaliter veniens nobilis Margaretha olim nobilis Michaelis Piaszowski consors relicta vidua obtulit iudicio ad acticandum literas pargameneas infrascriptas, quibus sigillum, in hunc modum **W** impressum, est appensum. petens easdem per iudicium praesens suscipi actisque praesentibus ingrossari. Cuius petitioni, nti iustae et licitae. iudicium praesens annuendo

easdem suscepit actisque connotari demandavit, quarum tenor est talis:

Bartossius de Buczacz, capitaneus terrarum Podoliae generalis. Significamus praesentium tenore, quibus expedit, generaliter universis, quia habito respectu servitorum nobilis Heliae Czerleniowicz, quibus olim patri nostro et etiam et etiam post nobis meruit complacere et aucta studiositate fidei praestantius poterit complacere, horum intuitu, cupientes bona nostra augere et hominibus possessionandis collocare, sibi et suis successoribus legitimus viginti marcas per patrem nostrum faelicis memoriae in et super Illiaszowcze sub maceria Bynanska idem ponyszczam Bynanskiew iuxta fluvium Dyniestr per ipsum errecta et locata confirmantes, alias viginti marcas monetae et numeri communiter currentis sibi et suis successoribus legitimis super eadem villa Illiaszchowcze cum praedictis viginti marcis, per patrem nostrum sibi datis, in summa quadraginta marcis inscribimus, damus, donamus, et largimur gratiose adiacentem sibi terram, a villa inferius Niestr ad uscie Serebrie per viam stratam, protensam a Ladawa infra Niestr, per ipsum Heliam et suos successores legitimos ipsam villam cum omni iure, agris, campis, pratis, pascuis, sylvis, mericis, sareptis, mellificijs, fluvijs, fluminibus, piscinis, piscaturis, molendinis, emolumentis, censibus, redditibus, proventibus, cohaerentiis, pertinentijs et obventionibus universis, nullis penitus exclusis, quomodolibet ad eandem spectantibus, habendam, tenendam, utifruendam, pacifice et quiete possidendam tandiu, donec sibi aut suis successoribus legitimis praedictae quadraginta marcae per nos aut successores nostros fuerint persolutae; quibus solutis dictae villae possessio ad nos et successores nostros revertetur pleno iure,—harum literarum, quibus sigillum praesentibus est appensum, testimonio literarum. Datum in Camienec feria secunda in vigillia epiphaniae Domini anno Eiusdem millesimo quadricentesimo quinquagesimo sexto, praesentibus nobilibus Jacobo Jarowski vaiewoda, Paulo Schufarski, Nicolao de Piaszczyce notario, Petro de Polistowce, Sachnone de Schandrow et Hrynzone Oliphieronis filio.